СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-НЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от 31.05.2023 года                                          № 90
Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований

 по муниципальному контролю на автомобильном

транспорте, в дорожном хозяйстве в границах

населённых пунктов Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района Костромской области
        В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Нейское сельское поселение Макарьевского муниципального района Костромской  области, Совет депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской  области

                                                                     РЕШИЛ:

   1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области .
 2. Решение Совета депутатов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от 01.04.2022 №34 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области» считать утратившим силу.
   3. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области:                                                                             В.А Круглов
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области

от 31.05.2023г №90
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве,  в границах

населённых пунктов Усть-Нейского сельского поселения  Макарьевского    муниципального района Костромской области

1.Выявление в течении отчетного года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.